
POLICISTA 3 /2021 EDITORIALI

Z OBSAHU ČÍSLA 3 /2 0 2 1 , 27. ROČNÍK

TÉMA: 4 0  LET URNA
Překvapení je žádoucí 4
Policejní mazáci 5
Dodnes jsme v kontaktu 6
Těžké začátky 8
Všichni, nebo nikdo 10
Velké akce na velká vodě 11
Od karosy ke karose 12

ROZHOVOR
isme jak grošovaní koně 14

PORTRÉT
Darovat můžete i vlasy 21

ZÁKON O ZBRANÍCH
Movefa spojená s amnestií 22

VZDĚLÁVÁNÍ
Připravují budoucí policisty 24
VZDĚLÁVÁNÍ
Připravují budoucí policisty 24

M O D ER N Í ZBRANĚ
Systém „speed“ zásobníkových pouzder 
ESP 28

DOPRAVA
Videotolling v praxi 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy! 
/pokračování/ 32

U POLICISTŮ
Ústecké nej 34

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů 36

Milé čtenářky, 

milí čtenáři,

světlo na konci tunelu, 
zdá se, ještě není úplně 
na dohled. Příjemné to 
věru není, ale o tom kaž  ̂
dý z nás ví víc než dost.
Spirála špatných zpráv 
nabrala na obrátkách, 
možná bude o to lepší 
na chvilku z ní vystoupit 
a soustředit se alespoň 
při četbě na něco trochu 
jiného. Tak tedy: Policie ČR letos oslaví 30 let, některé 
její útvary ale existují o dost déle. Mezi mazáky patří 
například URNA, která už v lednu zakončila 40 let své 
existence, O historii útvaru se můžete dočíst v knize, kte
rá vyšla před deseti lety, my jsme se vydali spíše cestou 
vizuální a v březnovém tématu vám nabízíme archivní fo
tografie, které, myslím, hned tak к vidění nejsou,

Co obnáší vypracování odborného psychologického 
posudku a jaké to je, setkávat se především s narušený
mi lidmi s rukama obrazně řečeno od krve? O tom nám 
něco řekla soudní znalkyně Štěpánka Tůmová v rozhovo
ru. Kolega Václav Tichý se zajímal o dopady zbraňové no
vely, opět jsme se věnovali také nové rubrice Vzdělávání 
znovu nakoukli do Hrdlořez, tentokrát pod pokličku VRŠ 
a SPŠ. V rubrice U policistů jsme se ještě vrátili do Ústec
kého kraje. A nepřipravíme vás ani o pravidelné krváky 
z pera našeho kolegy Viktorina Šulce. Přeji tedy i tento
krát nejen příjemné a zábavné čtení, ale hlavně pevné 
zdraví a nervy a dostatek trpělivosti a drobných radostí, 
které snad nám všem pomohou postupně překonat toto 
opravdu podivné a celkem ohavné obdob,,í

Jana Divišová

šéfredaktorka


